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ANEXO II 
PRESTAÇÃO DE CONTAS - RELATÓRIO DE VIAGEM 

REQUERIMENTO DE DIÁRAIS N. 191/2025 

Vereador: ANTÓNIO JOSÉ DA SILVA (TONHÃO) 

Cargo : vereador 

1. Introdução 

A presente prestação de contas refere-se às diárias concedidas por meio do Requerime 

Concessão de Diárias n° 191/2025, destinadas a custear o deslocamento do Vereador Antôn 

da Silva à cidade de Cuiabá/MT, no período de 15 a 18 de dezembro de 2025, para o cumpi 

de agenda institucional e política voltada ao encaminhamento de demandas de intere 
Município de Juína. 

A viagem ocorreu conforme previamente autorizada, com a realização das atividades previstas e 

compatíveis com o exercício do mandato parlamentar. 

2. Justificativa da Viagem e Atividades Desenvolvidas 

Durante o período da viagem, foram realizadas as seguintes atividades institucionais: 

nto de 
io José 
imento 
sse do 

a) Comparecimento ao Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT: No dia 16 de 
dezembro de 2025, no período vespertino, o vereador esteve presente na sede do INTERMAT, em 
Cuiabá/MT, para tratar de assuntos relacionados a demandas fundiárias e outras questões de 
interesse do Município de Juína, conforme Termo de Comparecimento emitido pelo referido órgão 
estadual. 

b) Agenda na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso — ALMT: No dia 17 de dezembro de 
2025, o vereador participou de reuniões institucionais na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso, incluindo: 

• reunião no Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva; 

• reunião em gabinete parlamentar do Deputado Dilmar Dal Bosco; 

• reunião em gabinete parlamentar do Deputado Paulo Araújo, todas voltadas ao 
encaminhamento de demandas do Município de Juína e ao fortalecimento do diálogo 
institucional. 

As agendas estão devidamente comprovadas por declarações de presença e de visita emitida 
respectivos gabinetes parlamentares. 

s pelos 

c) Visita à Casa de Apoio Estrela Dalva: Em 18 de dezembro de 2025, foi realizada visita à Casa de 
Apoio Estrela Dalva, em Cuiabá/MT, com o objetivo de verificar reclamações relacionadas à 
diminuição na prestação de serviços ofertados a munícipes de Juína em tratamento de saúde na 
capital, conforme declaração emitida pela assistente social responsável pela instituição. 

3. Comprovação das Atividades 

A presente prestação de contas é instruída com os seguintes documentos connprobatórios: 

R 
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• Termo de Comparecimento emitido pelo INTERMAT (16/12/2025); 

• Declarações de presença e visita emitidas por gabinetes da Assembleia Legislativa do 

de Mato Grosso (17/12/2025); 

• Declaração de visita à Casa de Apoio Estrela Dalva (18/12/2025). 

Os documentos anexos comprovam a efetiva realização das atividades, a compatibilidade 

período da viagem e o atendimento ao interesse público. 

4. Conclusão 

Diante do exposto, verifica-se que as 3 (três) diárias concedidas foram utilizadas de forma 
exclusiva e estritamente vinculada ao exercício do mandato parlamentar, atendendo ao interesse 
público e às finalidades institucionais da Câmara Municipal de Juína. 

Assim, considera-se regular a prestação de contas referente ao Requerimento de Concessão 
Diárias n2 191/2025. 

Estado 

do 

regular, 

de 

Percurso realizado: Juína / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: veiculo particular 

Data Hora 
Saída da sede: 15/12/2025 13 horas 
Retorno à sede: 18/12/2025 13 horas 
Chegada à sede: 18/12/2025 20h20 
Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo 
pagamento de despesa de deslocamento, alimentação e hospedagem 

para 

Quantidade de diárias recebidas: 3 (três) 

Juína/MT, 19 de dezembro de 2025. 

ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA 
vereador 

APROVO 
Juína/MT 19/12/2025 

AELCIO MOR DE OLIVEIRA 
Pre 'dente 
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TERMO DE COMPARECIMENTO 

Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso - INTERMAT 

Cuiabá, 16 de dezembro de 2025 

O Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT declara para os devidos fins a quem 

possa interessar, que o Sr. Antônio José da Silva, inscrito sob CPF de n° vereador 

do município Juína, esteve presente na sede do INTERMAT situado no município de Cuiabá — MT, 

no dia 16 de dezembro de 2025, no período vespertino. 

Sendo só o que me cabe no momento, coloco-me à disposiçao para dirimir quaisquer dúvidas. 

Certifico que esse documento é verdadeiro. 

Atenciosamente, 

Govo,fe 

Noeli Rodri de Campos 
Coordenadora de Protocolo e Arquivo 

INTERMAT 
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